ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2016 г. г. Моршанск         № 288

«О внесении изменений в решение

Моршанского городского Совета

народных депутатов от 12.09.2005

№215 «О введении в действие на

территории города Моршанска системы

налогообложения в виде единого налога

на вмененный доход для отдельных

видов деятельности»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона № 248-ФЗ от 03.07.2016

«О внесении изменений в части вторую Налогового кодекса Российской

Федерации» и статьей 27 Устава города Моршанска, Моршанский городской

Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Моршанского городского Совета народных

депутатов от 12.09.2005г. №215 «О введении в действие на территории города

Моршанска системы налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

а) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды

услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются

Правительством Российской Федерации;»

б) в приложении к решению в таблице строки 1, 1.1., 1.2., 1.3., 1.4., 1.5.,

1.6.,1.7. изложить в новой редакции:

1. Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и

коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции

по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам,

определяются Правительством Российской Федерации

1.1. 15.20.5 Пошив обуви и различных дополнений к обуви по

индивидуальному заказу населения

95.23 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

0,56

1.2. 14.20.2  Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу

населения

95.29.11  Ремонт одежды

0,56

1.3. 95.25.2  Ремонт ювелирных изделий 0,56

1.4. 96.02.1  Предоставление парикмахерских услуг 0,56

1.5. 74.20 Деятельность в области фотографии 0,56

1.6. 96.01  Стирка и химическая чистка текстильных и меховых

изделий

0,08

1.7. другие виды бытовых услуг 0,26

2. Настоящее решение вступает в силу с 1.01.2017 года, но не раннее,

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не

раннее первого числа очередного налогового периода по единому налогу на

вмененный доход для отдельных видов деятельности.

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП 68

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.)

Председатель Моршанского городского                             Глава города Моршанска

Совета народных депутатов

                         Л.Н. Шишкина                                                          А.В. Банников

http://www.top68.ru/